ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 041/SESAU/2021

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPSAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) E PHARMATECH RIO LTDA (CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante) e
PHARMATECH RIO LTDA. CNPJ nº.20.995.963/0001-80 (Contratada).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de Empresa especializada em
serviços de manutenção preventiva e corretiva de máquinas de lavanderia hospitalar, incluindo
o fornecimento de peças e acessórios, visando atender o Hospital Municipal Drª. Jaqueline
Prates, pelo período de 12 (doze) meses, conforme proposta detalhe e demais especificações
técnicas constante nos autos do processo administrativo de nº.5384/2021.

PRAZO: A previsão será de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

VALOR:  R$202.200,00 (duzentos e dois mil e duzentos reais), e os recursos orçamentários e
financeiros para a liquidação do presente objeto estão alocados à conta do
PT04.001.001.10.302.43.2124, ND3.3.90.39.15.00.00.00 – Empenho nº,759/2021, do
orçamento do Fundo Municipal de Saúde.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 18 de agosto de 2021.